
Dziennik Ustaw Nr 16 — 1246 — Poz. 87

 

Na podstawie art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwiet-
nia 2001 r. — Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  wartości odniesienia dla niektórych substancji 
w powietrzu, zróżnicowane dla:

a)  terenu kraju, z wyłączeniem obszarów ochrony 
uzdrowiskowej,

b)  obszarów ochrony uzdrowiskowej;

2)  warunki, w jakich ustala się wartości odniesienia, 
takie jak temperatura i ciśnienie;

3)  oznaczenie numeryczne substancji pozwalające na 
jednoznaczną jej identyfikację;

4)  okresy, dla których są uśrednione  wartości odnie-
sienia;

5)  warunki uznawania wartości odniesienia za do-
trzymane;

6)  referencyjne metodyki modelowania poziomów 
substancji w powietrzu.

§ 2. 1. Wartości odniesienia dla niektórych sub-
stancji w powietrzu dla terenu kraju, oznaczenie nu-
meryczne tych substancji oraz okresy, dla których są 
uśrednione wartości odniesienia, z wyłączeniem ob-
szarów ochrony uzdrowiskowej, określa załącznik nr 1 
do rozporządzenia, z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Wartości odniesienia dla benzenu, dwutlenku 
azotu i dwutlenku siarki w powietrzu na obszarach 
ochrony uzdrowiskowej, oznaczenie numeryczne tych 
substancji oraz okresy, dla których są uśrednione war-
tości odniesienia, określa załącznik nr 2 do rozporzą-
dzenia.

3. Wartości odniesienia dla substancji w powietrzu 
innych niż wymienione w załączniku nr 2 do rozporzą-
dzenia na obszarach ochrony uzdrowiskowej określa 
załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Wartości odniesienia dla substancji w powie-
trzu ustala się w następujących warunkach: 

1)  temperatura 293 K; 

2)  ciśnienie 101,3 kPa.

§ 4. 1. Uznaje się, że wartość odniesienia substan-
cji w powietrzu uśredniona dla jednej godziny, okreś-
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia, jest dotrzy-
mana, jeżeli wartość ta nie jest przekraczana więcej 
niż przez 0,274 % czasu w roku dla dwutlenku siarki 
oraz więcej niż przez 0,2 % czasu w roku dla pozosta-
łych substancji.

2. W przypadku dwutlenku azotu częstość przekra-
czania odnosi się do wartości odniesienia wraz z mar-
ginesem tolerancji określonym w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 3 marca 2008 r. w sprawie 
poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. 
Nr 47, poz. 281).

§ 5. Referencyjne metodyki modelowania pozio-
mów substancji w powietrzu określa załącznik nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 6. 1. Do postępowań w sprawie pozwoleń na 
wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza oraz 
pozwoleń zintegrowanych  wszczętych, a niezakoń-
czonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
stosuje się przepisy tego rozporządzenia.

2. Pozwolenie na wprowadzanie gazów lub pyłów 
do powietrza oraz pozwolenie zintegrowane wydane 
w postępowaniach, o których mowa w ust. 1, są wy-
dane na okres od dnia wskazanego we wniosku o wy-
danie pozwolenia.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.3)

Minister Środowiska: w z. S. Gawłowski

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 5 grudnia 2002 r. w spra-
wie wartości odniesienia dla niektórych substancji w po-
wietrzu (Dz. U. z 2003 r. Nr 1, poz. 12), które zgodnie 
z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zmianie 
ustawy — Prawo ochrony środowiska oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. Nr 88, poz. 587) utraciło moc z dniem 
20 sierpnia 2009 r.

87

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 26 stycznia 2010 r.

w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządo-
wej — środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Środowiska (Dz. U. Nr 216, poz. 1606).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, 
poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505 oraz 
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, 
poz. 666, Nr 130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664.



Dziennik Ustaw Nr 16 — 1247 — Poz. 87

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 26 stycznia 2010 r. (poz. 87)

Załącznik nr 1

 
 



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1248 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1249 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1250 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1251 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1252 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1253 — Poz. 87

Załącznik nr 2

WARTOŚCI ODNIESIENIA DLA BENZENU, DWUTLENKU AZOTU I DWUTLENKU SIARKI W POWIETRZU 
 



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1254 — Poz. 87

Załącznik nr 3



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1255 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1256 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1257 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1258 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1259 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1260 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1261 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1262 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1263 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1264 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1265 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1266 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1267 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1268 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1269 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1270 — Poz. 87



 

Dziennik Ustaw Nr 16 — 1271 — Poz. 87


